
                                                                                           

                                   Bosna i Hercegovina                                            Bosnia and Herzegovina 

                 Federacija Bosne i Hercegovine                                            Federation of Bosnia and Herzegovin  

                                         Kanton Sarajevo                                            Sarajevo Canton 

                                  OPĆINA VOGOŠĆA                                             MUNICIPALITY OF VOGOSCA 

                                    

                                    OPĆINSKO VIJEĆE                                          COUNCIL COMUNITY 

__________________________________________________________________________________________                

 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 
 

 

    
 
  
 

             
 

 

                                             
 
                                                     -Nacrt- 
                                                       
 

       
                                                                           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 



Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 27/14 - Prečišćeni tekst ,14/15 i 9/20 ) i člana 54. stav (1) Poslovnika Općinskog vijeća Vogošća („Službene 
novine Kantona Sarajevo“ broj: 27/14– Prečišćeni tekst, 18/15, 45/15, 10/16, 51/18 i 28/20),  Općinsko vijeće 
Vogošća na sjednici održanoj 30.11.2023. godine, donosi       

                                 
PROGRAM RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 

ZA  2024. GODINU 

 
 Općinsko vijeće Vogošća donosi Program rada za 2024. godinu. Program sadrži zadatke Općinskog 
vijeća koji proizilaze iz njegove nadležnosti utvrđenih ustavom, zakonom i Statutom Općine, koji se ostvaruju kroz 
pripremu i rad redovnih sjednica vijeća, održavanje konsultativnih sastanaka klubova vijećnika i sjednica radnih 
tijela Vijeća, kako slijedi: 
 
 

JANUAR 

 
Normativni dio  

 
1. Odluka o usvajanju Programa prioritetnih projekata u oblasti komunalne infrastrukture za 2024. 

godine 
Predlagač: Općinski načelnik  

 
                   

Tematsko – analitički dio  
 

1. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Jedinstvenog općinskog organa uprave i ostalih 
Općinskih službi za 2023. godinu 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci službi 

2. Izvještaj o realizaciji Programa prioritetnih projekata u oblasti komunalne infrastrukture za 2023. 
godinu 

               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
3. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za 2023. godinu 

 Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
4. Izvještaj o jednokratnim novčanim davanjima licima u stanju socijalne potrebe za 2023. godinu 

 Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
5. Izvještaj o radu Općinske izborne komisije za 2023. godinu 

Izvjestilac: Predsjednik Općinske izborne komisije  
6. Pregled aktivnosti Općinskog vijeća Vogošća  i radnih tijela Općinskog vijeća za 2023.godinu 
       Izvjestilac:Predsjedavajući Općinskog vijeća 

7. Informacija o radu PU – Vogošća/, PS Vogošća za 2023. godinu. 
               Izvjestilac: Policijska stanica Vogošća 
 
 

FEBRUAR 

 
Normativni dio  

 

1. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Budžeta općine Vogošća za 2024. godinu za RVI 
100%, I grupe – paraplegičare sa mjestom prebivališta na općini Vogošća 

               Predlagač: Općinski načelnik  
 

                
Tematsko – analitički dio  

 

1. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2023. godinu 
Izvjestilac: Općinski pravobranilac 

2.  Izvještaj o radu Savjeta mjesnih zajednica  za  2023. godinu sa Programom rada Savjeta MZ za 
2024. godinu 

               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
3. Izvještaj o korištenju javnih površina sa stepenom naplate za 2023. godinu 



              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi  
4. Izvještaj o stanju poljoprivrede na području općine Vogošća za 2023. godinu 

              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
            
 

MART 

 
Normativni dio  

       
      1.   Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene po 1m2  korisne površine u     
            stambenoj izgradnji na području općine Vogošća u 2023. godini i visini naknade za pogodnost-    
            rente na   području općine Vogošća za 2024. godinu 

     Predlagač: Općinski načelnik 
            

Tematsko – analitički dio  
 

1. Izvještaj o ostvarenim prihodima i izvršenim rashodima  Budžeta Općine Vogošća i godišnji 
obračun za 2023. godinu 

               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
2. Izvještaj o radu i finansijski izvještaj JU «Kulturno-sportski centar» Vogošća za 2023. godinu 

               Izvjestilac: Upravni odbor  i direktor JU "Kulturno-sportski centar" Vogošća 
3. Izvještaj o radu i finansijski izvještaj JP RTV Vogošća d.o.o. za 2023. godinu 

               Izvjestilac:Nadzorni odbor i direktor JP RTV Vogošća  
4. Informacija o radu Službe socijalne zaštite Općine Vogošća (Centar za socijalni rad) za 2023. 

godinu 
               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 

5. Informacija o radu J.U. „Dom zdravlja Kantona Sarajevo“ –  organizaciona jedinica Vogošća 
za 2023. godinu 

               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
 

APRIL 

 
Normativni dio  

 
         1.   Odluka o dodjeli priznanja Općine Vogošća za 2024. godinu 
               Predlagač: Komisija za odlikovanja i priznanja 
 

Tematsko – analitički dio  
    

       1.    Izvještaj o statusnim pitanjima porodica šehida, RVI i demobilisanih boraca za 2023. godinu 
       Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
2. Izvještaj o utrošku dodjeljenih budžetskih sredstava boračkim udruženjima za 2023. godinu 
       Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
3. Plan manifestacije privrede, sporta i kulture „Vogošćanski dani 2024“ sa finansijskim 

pokazateljima 
Izvjestilac: JU „Kulturno sportski centar“ i JP RTV „Vogošća“ 

4. Informacija o prihodima i rashodima Budžeta Općine Vogošća za period za period 01.01. – 

31.03.2024. godine 
              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
        

5. Informacija o realizaciji zaključaka i inicijativa Općinskog vijeća Vogošća za period 01.01.-
31.03.2024. godine 

              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 

           MAJ 

 
Normativni dio 

  
         1.  Odluka o usvajanju plana zimskog održavanja puteva na području općine Vogošća u sezoni          

2024/2025. godina 
              Predlagač: Općinski načelnik 
 



 
Tematsko – analitički dio  

 
        1.   Izvještaj  o  zimskom održavanju puteva  na području općine Vogošća  sa finansijskim    
              pokazateljima u  sezoni 2023/2024. godina 
              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe   

2.   Informacija o stanju vodovodno-kanalizacione mreže od strane KJKP „Vodovod i kanalizacija“    
       d.o.o. Sarajevo na području općine Vogošća za 2023. godinu 

 Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
3.   Informacija o stanju elektro mreže na području općine Vogošća za 2023. godinu uz plan i program    
      JP „Elektroprivrede Bosne i Hercegovine“ -  Elektrodistribucija Sarajevo za 2024. godinu 

              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
4.   Informacija o planovima održavanja komunalne higijene i zelenih površina, KJKP „Rad“ i KJKP    
    „Park“ na području općine Vogošća u 2024. godini 

              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
       5.   Informacija o radu sportskih  i ostalih udruženja koja se finansiraju iz  Budžeta općine Vogošća   

za 2023. godinu 
              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
        
 

JUNI  

 
 

Tematsko analitički dio  
 

1. Izvještaj o provedenim aktivnostima na dodjeli stipendija općine Vogošća za školsku 2023/2024. 
godinu 
Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službi 

       2.    Informacija o stanju javnog gradskog prijevoza na području općine Vogošća 
              Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 

 
 
 

AUGUST 

 
Tematsko – analitički dio  

 
1.   Izvještaj o prihodima i rashodima Budžeta Općine Vogošća za period 01.01.-30.06. 2024. godine 

                Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
2. Izvještaj o radu Općinskog načelnika, Jedinstvenog općinskog organa uprave i ostalih 

općinskIh službi Općine Vogošća za period 01.01. do 30.06. 2024. godine 
                Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 

3. Izvještaj o radu JU KSC Vogošća i finansijski izvještaj za period 01.01-30.06.2024. godine 
               Izvjestilac: Upravni odbor i direktor JU "Kulturno-sportski centar"  Vogošća 

4. Izvještaj o realizaciji manifestacije „Vogošćanski dani 2024“ 
Izvjestilac:  JU „Kulturno – sportski centar“ i JP RTV Vogošća 

5. Izvještaj o radu radnih tijela Općinskog vijeća Vogošća za period od 01.01.-30.06.2024. godine 
               Izvjestilac: Predsjednici radnih tijela 

6. Informacija o realizaciji zaključaka i inicijativa Općinskog vijeća Vogošća za period 01.01.-30.06. 
2024. godine 

               Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 
          
 
 

OKTOBAR 

 
Normativni dio  

 
       1.    Budžet Općine Vogošća za 2025. godinu – Nacrt 

       Predlagač: Općinski načelnik 



2. Odluka o usvajanju plana stipendiranja učenika i studenata za školsku 2024/2025. godinu 
       Predlagač: Općinski načelnik   
 

        
        

Tematsko – analitički dio 
 

       1   Informacija o prihodima i rashodima Budžeta Općine Vogošća za period  01.01. – 30.09.2024.      
            godine 
            Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
      2.   Informacija o uspjehu u učenju i vladanju učenika osnovnih škola Vogošće na kraju školske   
            2023/2024. godine (uz dodatak informacije iz JU SŠC  Vogošća) 
            Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
      3.   Informacija o realizaciji zaključaka i inicijativa Općinskog vijeća Vogošća za period  01.01. –  

30.09.2024. godine 
             Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službe 
      4.   Informacija o aktivnostima na toplifikaciji i gasifikaciji općine Vogošća sa informacijama Bags   
            Energotehnike, Sarajevogasa i Elektrodistribucije Sarajevo o pripremama za sezonu grijanja 
            Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  
 
                

NOVEMBAR 

 
Normativno-programski dio  

 
1. Program rada Općinskog vijeća Vogošća za 2025. godinu – Nacrt 

               PPrreeddllaaggaačč::  PPrreeddssjjeeddaavvaajjuuććii  OOppććiinnsskkoogg  vviijjeeććaa  
   

 
Tematsko – analitički dio  

 
        1.  Izvještaj o realizaciji Lokalnog ekološkog akcionog plana – LEAP 
             Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe   
        2.  Izvještaj o realizaciji Turističkog akcionog plana –TAP 
             Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe    
        3.  Informacija o komunalnoj higijeni i održavanju zelenih površina na području   općine  Vogošća u    
             2024. godini 
             Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe 
        
 
 

DECEMBAR 

 
Normativno-programski dio  

 
 
     1.    Budžet Općine Vogošća za 2025. godinu – Prijedlog 
            Predlagač:Općinski načelnik 
     2.    Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Vogošća za 2025. godinu 
            Predlagač: Općinski načelnik 
     3.    Odluka o odobravanju i isplati jednokratne novčane pomoći osobama u stanju socijalne potrebe    
            za 2025. godinu 
            Predlagač:Općinski načelnik 
    4.   Program rada Općinskog načelnika, Jedinstvenog općinskog organa uprave i ostalih općinskih 

službi općine Vogošća za 2025. godinu 
            Predlagač:Općinski načelnik 
     5.    Program rada Općinskog vijeća Vogošća za 2025. godinu – Prijedlog 
            PPrreeddllaaggaačč::  PPrreeddssjjeeddaavvaajjuuććii  OOppććiinnsskkoogg  vviijjeeććaa 
     6.    Plan rada i finansijski plan JU „KSC“  Vogošća za 2025. godinu 
            Predlagač: Upravni odbor i direktor JU "Kulturno-sportski centar" Vogošća 



Rješenja iz oblasti imovinsko-pravnih odnosa 
-  U skladu sa važećim propisima i ukazanoj potrebi, Općinski načelnik će pripremiti prijedloge rješenja (stalni 

zadatak). 
 
Odluke iz oblasti izrade i donošenja provedbene prostorno planske dokumentacije. 
- U skladu sa važećim propisima, po prispjeću materijala od strane Zavoda za planiranje razvoja Kantona 

Sarajevo i obradi Službe za urbanizam i prostorno planiranje,.Općinski načelnik će Općinskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje  dostaviti  Nacrte i Prijedloge Odluka iz oblasti izrade i donošenja  provedbene 
prostorno planske dokumentacije. 

 

Vijećnička pitanja i inicijtive 

- Obavezno se razmatraju kao tačka dnevnog reda na svim redovnim sjednicama Općinskog vijeća, u skladu sa 

članom 80. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 27/14 – Prečišćeni 

tekst , 18/15, 45/15 ,10/16, 51/18 i 28/20). 

 

U 2024. godini Vijeće cijeni da su značajni datumi po Općinu i njihovo obilježavanje, kako slijedi: 

 Svečana sjednica Općinskog vijeća: 

- 23.02 Dan reintegracije dijela općine Vogošća u sastav Federacije BiH, 

-      01.03. Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine,  

-      24.06. Dan Općine,  

-      25.11. Dan državnosti Bosne i Hercegovine. 

 

 Polaganje cvijeća, posjeta mezarjima i spomen obilježjima: 

-       za  Dan reintegracije dijela općine Vogošća u sastav Federacije BiH, 

-       za  Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine, 

-       za  Dan oslobođenja Općine od fašizma, 

-       za  Dan Općine,   

-       za  Dan šehida, 

-       za  Dan državnosti Bosne i Hercegovine.   

               

 Upućivanje čestitki u ime Općinskog vijeća za: 

- Dan reintegracije dijela općine Vogošća – 23.februar, 

- Dan nezavisnosti Bosne i Hecegovine – 01.mart, 

- Dan žena – 8 mart 

- Dan oslobođenja Općine od fašizma - 06. april, 

- Dan Armije RBiH -15 april 

- Međunarodni praznik rada – 01. maj, 

- Dan Općine – 24. juni, 

- Dan državnosti Bosne i Hercegovine - 25.novembar, 

- Nova godina, 

- Oba Bajrama, 

- Katolički Božić i Uskrs, 

- Pravoslavni Božić i Vaskrs. 

 Pored navedenih aktivnosti Općinsko vijeće će realizovati i vanprogramske zadatke koji budu proistekli 

iz novih propisa, odluka nadležnih organa, ili ako praksa vršenja zakonodavne vlasti ukaže da neko pitanje treba 

urediti i pospješiti funkcionisanje organa uprave, privrednih subjekata ili Općine u cjelini. 

 Program rada Općinskog vijeća Vogošća za 2024. godinu ostaje otvoren za sve subjekte u  općini 

Vogošća koji mogu predlagati pitanja za zasjedanje vijeća zavisno od aktuelne situacije u svim segmentima 

društvenog života. 

Radna tijela Općinskog vijeća u okviru svog djelokruga razmatrat će materijale utvrđene Programom 

rada Općinskog vijeća Vogošća za 2024. godinu. 

 

 Broj:01-04-2109/23                                          

 Vogošća, 30.11.2023.  godine   

  
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
za Program rada Općinskog vijeća Vogošća za 2024. godinu 

 
 
 

 Pravni osnov za donošenje Programa rada Općinskog vijeća Vogošća za 2024. godinu je:  

 

- član 54. stav (1) Poslovnika Općinskog vijeća Vogošća („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

27/14– Prečišćeni tekst, 18/15, 45/15 ,10/16,51/18 i 28/20), kojim je propisano: „Općinsko vijeće 

donosi Program rada Općinskog vijeća za narednu kalendarsku godinu po pravilu do kraja tekuće 

godine“. 

 

-  član 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 27/14 

- Prečišćeni tekst ,14/15 i 9/20), kojim je propisano: „Općinsko vijeće nadležno je da donosi odluke, 

druge propise i opće akte i daje njihovo tumačenje“.  

 

- član 112. Poslovnika Općinskog vijeća Vogošća Vogošća («Službene novine Kantona Sarajevo», 

broj: 27/14 – PrečišćenI tekst , 18/15,45/15, 10/16, 51/18 i 28/20) koji glasi:  

 (1) Kada je određeno Statutom ili drugim propisom, kao i kada se radi o pitanjima od šireg interesa 

za građane i druge subjekte u Općini, Općinsko vijeće odlučiće o provođenju javne rasprave o 

nacrtu odluke ili drugog akta Općinskog vijeća.  

 (2) Općinsko vijeće u svojoj odluci dužno je odrediti koji će organ provesti javnu raspravu, način 

provođenja rasprave, kao i rokove u kojim će ona biti provedena.  

 

 


